
1 II  TORNEO BAR TOFFE 6 IV TROFEO DISTRIBUNOSA

2 I   TORNEO CERVECERIA ZIPI-ZAPE 7 I TORNEO DO PEMENTO

3 I   TORNEO SEMANA CUBANA 8 III TORNEO DIGAR DE ARTES

4 I   TORNEO ARTEMAR RIVEIRA 9 V TORNEO CONCELLO DA POBRA

5 I   TORNEO SAN BARTOLOME 10 COPA BARBANZA 2012

Nº NOMBRE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 MANUEL A. ABUIN 12 12 12 12 12 6 10 10 70

2 ANTONIO SUSAVILA 8 4 7 7 26

3 JESUS RODRIGUEZ 6 8 12 26

4 DIEGO ESPIÑEIRA 10 12 22

5 GERARDO GIL 7 2 6 4 3 22

6 PABLO SEGADE 10 3 8 21

7 PABLO GARCIA 8 7 15

8 DANIEL MARTINEZ 8 7 15

9 FERNANDO LAGO 4 10 14

10 SERGIO AREVALILLO 7 5 1 13

11 MANUEL BARROS 5 2 6 13

12 JAIME MIGUEZ 10 2 12

13 ARIAN GONZALEZ 12 12

14 RICARDO OUTEIRAL 8 3 1 12

15 EDUARDO GARCIA 10 10

TORNEOS

CLASIFICACIONES DEL CIRCUITO BARBANZA 2012

CLASIFICACION INDIVIDUAL

TORNEOS



16 ROBERTO CARLOS GOMEZ 10 10

17 PABLO ESPIÑEIRA 2 8 10

18 CARLOS YEBRA 6 3 1 10

19 ROBERTO PATIÑO 8 8

20 ANXO CARREIRA 7 7

21 OSCAR DEL PRADO 7 7

22 ELOY SIXTO 6 6

23 MANUEL RODRIGUEZ 6 6

24 DIEGO PIÑEIRO 6 6

25 PABLO TUBIO 1 5 6

26 FERNANDO SANCHEZ 5 5

27 MANUEL LAMAS 5 5

28 ALBERTO HEVIA 5 4 9

29 KAMO PETROSIAN 5 5

30 JAVIER CALVO 5 5

31 RAMON NUÑEZ 4 1 5

32 JORGE MENDEZ 2 3 5

33 JOSE FRANCISCO REGO 4 4

34 WALTER LOPEZ 4 4

35 ALBERTO DIOS 4 4

36 PABLO ABALO 3 3

37 CARLOS PIÑA 3 3

38 PEDRO BLANCO 3 3

39 MIGUEL A. VAZQUEZ 2 2

40 DIEGO CREO 2 2

41 SANTIAGO PEREZ 2 2

42 ARANZAZU SANCHEZ 1 1

43 MARTIN RODRIGUEZ 1 1

44 ESTEBAN RAPOSO 1 1



Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 DISTRIBUNOSA-X. RIANXO 12 10 10 12 6 8 10 10 64

2 CLUB XADREZ PADRON 10 12 7 10 12 51

3 DISTRIBUNOSA-X. RIANXO "B" 8 8 7 6 8 7 7 45

4 CLUB POSITO RIVEIRA 7 10 10 8 8 43

5 MARQUIÑO 8 8 12 12 40

6 ESCOLA X. RIANXO FEMENINO 7 6 5 4 5 6 33

7 C.X.FERROL 12 12

8 GALLAECIA 12 12

9 MUXIA 5 7 12

10 CLUB POUSADA DAS ANIMAS 5 6 11

11 UNIVERSIDADE OURENSE 7 7

12 C.X. FONTECARMOA 6 6

13 CLUB XADREZ BAR TOFFE 6 6

14 C.X. ARTEIXO 5 5

15 ANTONIO RICO 4 4

16 NOIA 4 4

17 ESCOLA X. RIANXO PROMESAS 4 4

18 U.S.C 3 3

19 CASA DA XUVENTUDE 2 2

20 GRUPO BAZAN 1 1

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 ALEX PENAS 12 2 14

2 MATEO GONZALEZ 12 12

3 CESAR  PEREZ 12 12

4 MARCOS CAROU 10 10

5 MARTIN CARBALLO CANOSA 10 10

TORNEOS

TORNEOS

CLASIFICACION POR EQUIPOS

CLASIFICACION SUB-8



6 NOA ALCALDE 8 8

7 IAGO GODOY 8 8

8 LAURA VICENTE 7 7

9 MARCOS OSORIO 7 7

10 IRIA SAMPAÑO 6 6

11 RAUL VAZQUEZ 6 6

12 LAURE FIGUEIRA 5 5

13 ANDREZ RODRIGUEZ 5 5

14 JUAN MANUEL MARTINEZ 4 4

15 KEVIN CARBALLO 1 1

16 MARCOS VAZQUEZ 3 3

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 JORGE MENDEZ 12 12 12 12 12 7 12 79

2 MARTIN CARREÑO 10 12 22

3 KEVIN CARBALLO 10 10 20

4 BRAIS REY 7 5 8 20

5 MARCO BRAVO 10 10

6 HUGO REGO 10 10

7 MARTIN CARBALLO 10 10

8 MARTIN FERNANDEZ 10 10

9 RUBEN MARTINEZ 8 8

10 ANA GARCIA 8 8

11 XIAN DOESTE 8 8

12 MARTIN PENA 8 8

13 DIEGO COIRA 8 8

14 ANGELA R. SOTO 7 7

15 ANGEL LAMPON 7 7

16 ALFONSO LOPEZ 6 6

TORNEOSCLASIFICACION SUB-10



17 MARCOS FUMEIRO 6 6

18 HUGO SOUTO 6 6

19 ADRIAN CHAVES 6 6

20 MARTIN GONZALEZ 5 5

21 XIAN CASTAÑO 5 5

22 ANGEL FERREÑO 5 5

23 OSCAR FREIRE 4 4

24 PAULA GARCIA 4 4

25 PASCAL DIOS 4 4

26 CESAR HERMIDA 3 3

27 XURXO GERPE 3 3

28 OLIVIA DIAZ 3 3

29 GUSTAVO FUENTES 2 2

30 CARLOS GONZALEZ 2 2

31 PABLO FERNANDEZ 1 1

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 JAVIER MOARES 12 10 12 7 10 8 59

2 MARTIN BELLO 12 10 12 12 46

3 DAVID PEREZ 12 8 3 23

4 ALEXANDRE REY 8 10 18

5 ALVARO FERNANDEZ 12 12

6 BRAIS GERPE 12 12

7 MIGUEL PUGA 10 10

8 DANIEL EIRIS 8 8

9 ALBERTO SOUTO 8 8

10 GUILLERMO BLANCO 7 7

11 RAUL MARTINEZ 7 7

12 SERGIO LOPEZ 6 6

TORNEOSCLASIFICACION SUB-12



13 ALBERTO IGLESIAS 5 5

14 ALEJANDRO FERNANDEZ 4 4

15 CIBRAN ALVAREZ 2 2

16 JAIME MARTINEZ 1 1

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 TANIA REY 12 6 12 12 10 8 60

2 DAVID HERMO 4 5 10 8 7 10 12 52

3 CLARA REY 5 10 8 6 8 12 49

4 SARA SAMPAÑO 7 7 7 5 26

5 NURIA DOMINGUEZ 10 6 7 23

6 VICENTE CORES 8 8 16

7 ANDERSON DIAZ 12 12

8 ANGELO CASSAR 12 12

9 ADRIAN DIEGUEZ 12 12

10 ALBERTO PORTELA 10 10

11 CARLOS CRUJEIRAS 10 10

12 ALEJANDRO VICTORERO 8 8

13 RAMON GONZALEZ 7 7

14 MANUEL MARTINEZ 7 7

15 CARLOS PENAS 6 1 7

16 LEONARDO LEIRO 6 6

17 PABLO ALVAREZ 5 5

18 JORGE DE SANTIAGO 5 5

19 ANDREA MEIJIDE 4 4

20 MIGUEL RODRIGUEZ 3 3

21 ALEJANDRO CERVIGNI 2 2

TORNEOSCLASIFICACION SUB-14



Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 DANIEL FERNANDEZ 6 7 10 8 8 10 12 55

2 CRISTOPHER FERREIROS 8 6 8 10 5 12 49

3 CARLOS YEBRA 12 12 12 7 43

4 CARLOS PIÑA 10 8 6 8 10 42

5 JOSE BENITO CORES 7 5 7 4 8 31

6 ANXO CARREIRA 12 12 6 30

7 LUIS MEDARDE 12 12

8 JULIO SUAREZ 10 10

9 ARANZAZU SANCHEZ 10 10

10 MARTIN HERVADA 10 10

11 MANUEL CARBALLO 8 8

12 JUAN ANDREZ BAYON 7 7

13 FRANCISCO PEDREIRA 5 5

14 ANDRES VARELA 4 4

15 MIGUEL PALACIOS 3 3

16 OSCAR PORTO 2 2

17 DIEGO BUGLIOT 1 1

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 MANUEL CASTAÑO 12 10 12 8 10 12 12 68

2 PABLO GOMEZ 12 12 12 12 48

3 MANUEL ESTEVE 10 10

4 ADOLFO DE LA PEÑA 10 10

5 MARIO CASSAR 8 8

TORNEOS

TORNEOSCLASIFICACION VETERAN

CLASIFICACION SUB-18



Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 TANIA REY 12 6 12 12 10 10 62

2 MARIA JOSE ROMERO 10 10 10 7 10 12 59

3 CLARA REY 6 12 10 8 8 12 56

4 SARA SAMPAÑO 7 8 8 7 30

5 NURIA DOMINGUEZ 8 6 8 22

6 ARANZAZU SANCHEZ 12 12

7 LUCIA CABANILLAS 12 12

8 OLIVIA DIAZ 6 6

9 ANGELES MARTINEZ 5 5

10 ANA GARCIA 5 5

11 NOA ALCALDE 5 5

12 ANGELA R. SOTO 4 4

13 LAURA VICENTE 4 4

14 IRIA SAMPAÑO 3 3

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 ANTONIO SUSAVILA 8 12 7 8 10 8 10 56

2 GERARDO GIL 12 7 10 6 2 12 5 52

3 JESUS RODRIGUEZ 8 12 7 12 39

4 SERGIO AREVALILLO 10 8 7 7 32

5 PABLO GOMEZ 10 8 10 28

6 FERNANDO LAGO 10 12 6 28

7 MANUEL BARROS 7 10 8 25

8 ANXO CARREIRA 12 5 17

9 JAVIER VARASA 12 12

TORNEOS

TORNEOSCLASIFICACION FEMENINA

CLASIFICACION SUB-2100



10 LUIS MEDARDE 8 8

11 JULIO SUAREZ 6 6

12 MARIO EXPOSITO 5 5

13 JOSE DOVAL 4 4

14 ALBERTO TEIJEIRO 3 3

15 ARTURO RIONDA 2 2

16 EDUARDO FERNANDEZ 1 1

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 RICARDO OUTEIRAL 5 8 12 10 8 5 48

2 DANIEL MARTINEZ 12 12 7 7 4 42

3 RAMON NUÑEZ 7 8 8 6 6 35

4 ALBERTO HEVIA 10 7 10 27

5 MANUEL LAMAS 12 7 19

6 PABLO TUBIO 8 10 18

7 FRANCISCO REGO 7 10 17

8 JAVIER CALVO 12 12

9 KAMO PETROSIAN 12 12

10 DIEGO PIÑEIRO 12 12

11 JAVIER DOMINGUEZ 12 12

12 DAVID LOSADA 10 10

13 MIGUEL A. VAZQUEZ 10 10

14 ALBERTO DIOS 10 10

15 ANGEL RAMON OTERO 8 8

16 PABLO ABALO 8 8

17 ANTONIO VARGAS 8 8

18 ESTEBAN RAPOSO 7 7

19 ADRIAN MONTANS 6 6

TORNEOSCLASIFICACION SUB-1900



20 FRANCISCO PEDREIRA 6 6

21 EDISON PATIÑO 5 5

22 SINDO ROCHA 5 5

23 MANUEL AMIL 4 4

24 ANGEL OTERO 4 4

25 ANTONIO FERNANDEZ 4 4

23 ALFONSO CABALEIRO 3 3

24 ANDRES VARELA 2 2

25 GONZALO BOUZA 1 1

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 JORGE MENDEZ 10 8 6 12 5 12 53

2 DANIEL FERNANDEZ 8 6 7 7 8 4 10 12 52

3 CARLOS YEBRA 12 12 8 7 39

4 JAIME MIGUEZ 12 10 12 34

5 JUAN ANDRES BAYON 12 12

6 ANGEL DOMINGUEZ 10 10

7 ELOY SIXTO 10 10

8 ARANZAZU SANCHEZ 10 10

9 RAMON RODRIGUEZ 10 10

10 MIGUEL FERREIRO 8 8

11 MARCOS LOURO 8 8

12 DIEGO BUGLIOT 7 7

13 ADOLFO DE LA PEÑA 7 7

14 JOSE SAR 6 6

15 MANUEL ESTEVE 6 6

16 ALONSO LOPEZ 5 5

CLASIFICACION SUB-1700 TORNEOS



17 ALEJANDRO GARCIA 4 4

18 JAVIER OTERO 3 3

19 JORGE DIAZ 2 2

Nº EQUIPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PUNTOS

1 CARLOS PIÑA 12 5 10 3 4 34

2 CRISTOPHER FERREIROS 10 2 6 4 6 4 32

3 MARTIN BELLO 10 2 8 8 28

4 TANIA REY 8 8 7 4 27

5 SANTIAGO HAZ 12 12 2 26

6 FRANCISCO ROMANO 8 7 6 21

7 ERNESTO REY 8 10 18

8 ENRIQUE SOUTULLO 6 12 18

9 JOSE M. ORDOÑEZ 7 10 17

10 DIEGO CREO 5 12 17

11 ANDRES VIDAL 3 3 10 16

12 RAFAEL A. TORRADO 6 7 13

13 SAMUEL SIEIRA 12 12

14 FERNANDO RACAMAN 12 12

15 DAVID HERMO 5 7 12

16 ANGELO CASSAR 12 12

17 NESTOR MARTINEZ 1 10 11

18 JOSE B. CORES 3 5 3 11

19 ANGEL DE BLAS 10 10

20 JOSE MOURIÑO 8 8

21 BENJAMIN PEREZ 8 8

22 ANDERSON DIAZ 7 7

23 EVARISTO RODRIGUEZ 7 7

24 MARTIN HERVADA 7 7

CLASIFICACION SEN ELO FIDE TORNEOS



25 JOSE M. GOMEZ 4 1 2 7

26 CESAR PEREZ 6 6

27 DAVID PEREZ 6 6

28 MANUEL NOVOA 6 6

29 CLARA REY 1 2 1 2 6

30 MARCELINO COSTAS 5 5

31 PEDRO RODRIGUEZ 5 5

32 MARCOS AREVALILLO 5 5

33 SAMUEL OZORES 5 5

34 JAVIER MOARES 3 2 5

35 MANUEL CASTAÑO 4 1 5

36 ALVARO TRILLO 4 4

37 MARIA J. ROMERO 4 4

38 SANTIAGO PEREZ 3 1 4

39 MARIO CASSAR 3 3

40 NURIA DOMINGUEZ 2 2

41 MARCO BRAVO 1 1

42 ALBERTO SOUTO 1 1


